АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 134 «Дарование»

Красноармейского района Волгограда

(МОУ СШ № 134 «Дарование»)

ПРИКАЗ

07.05.2016 №103-ОД

О результатах защиты

проектов в 5 классах в рамках реализации ФГОС ООО

МОУ СШ № 134 «Дарование»

в 2015-2016 учебном году

 В соответствии с Положением о проектной деятельности учащихся (в

рамках реализации ФГОС ООО) (приказ от 02 марта 2015г. №49-ОД)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты защиты проектов в 5 классах (приложение 1).

2. Классным руководителям 5-х классов: Сахновой Н.В., Поповой Д.Н.,

Веремеевой А.Г., Александровой Е.М.  ознакомить учащихся и их родителей с

результатами защиты проектов.

3. Результаты защиты проектов учащихся 5-х классов разместить на

стенде. Ответственный -   Щербакова С.Г., заместитель директора по УВР.

4. Результаты защиты проектов учащихся 5-х классов разместить на

школьном сайте. Ответственный -   Сиротина Н.И., учитель математики.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор            Е.Н.Шведова

Приложение № 1

к приказу от  07.05.2016 №103

Результаты защиты проектов,

выполняемых учащимися 5-х классов,

в рамках реализации ФГОС ООО

 в 2015-2016 учебном году

Проекты 5а класса

№

п/п
Ф.И.О. Тема проекта

Ф.И.О. руководителя,

должность

Результат

защиты

(«зачет»,

«незачет»),

баллы

1.  Галимова Карина

Тимуровна

«Картофельные

чипсы: польза или

вред?»

Цвирко Ирина Васильевна,

учитель биологии

Зачет,

 31 б.

2.  Меркулова Алина

Викторовна

Зачет,

 31 б.

3.  Пучков Александр Зачет,

 31 б.

4.  Клименко Полина

Алексеевна

Галимова Карина

Тимуровна

«Огуречные

секреты»

Цвирко Ирина Васильевна,

учитель биологии

Зачет,

 32 б.

Зачет,

 32 б.

5.  Шишкина Яна

Олеговна

«Музыкальные

инструменты

России»

Стекольникова Наталья

Николаевна, учитель

музыки

Зачет,

 27 б.

6.  Лихобабина Алена

Андреевна

Зачет,

 27 б.

7.  Москалева Алина

Александровна

«Священные

животные Египта»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет,

 21 б.

8.  Колганов Максим

Сергеевич

«Лабиринт» Иванова Евгения Ивановна,

учитель технологии

Зачет,

 30 б.

9.  Лявин Даниил Зачет,

 30 б.

10.  Настаев Антон

Викторович

«Имена нашего

класса»

Сахнова Наталья

Владимировна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 20 б.

11.  Гербер Денис

Алексеевич

Зачет,

 20 б.

12.  Редькина Алиса

Дмитриевна

«Значение колядок

в жизни человека,

как традиции

празднования

Рождества

Христова»

Стекольникова Наталья

Николаевна, учитель

музыки

Зачет,

 27 б.

13.  Ногина Мария

Сергеевна

Зачет,

 27 б.

14.  Боронин Виктор

Сергеевич

«Имена нашего

класса»

Сахнова Наталья

Владимировна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 20 б.

15.  Медведев Максим

Николаевич

Зачет,

 20 б.

16.  Косых Арина

Алексеевна

«Энциклопедия

слова «мать»

Сахнова Наталья

Владимировна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 19 б.

17.  Истомина Ксения

Андреевна

Зачет,

 19 б.

18.  Зиборов

Демид

Константинович

«Британский флаг» Зиборова Татьяна

Викторовна,

учитель английского языка

Зачет,

 22 б.

19.  Клименко Полина

Алексеевна,

Попова Алина

Федоровна

«Как стать

чемпионом»

Буртовой Александр

Александрович

Зачет,

 23 б.

Зачет,

 23 б.

20.  Серегина Дарья

Меркулова Алина

«География в

домашнем

холодильнике»

Черкашина Анна

Анатольевна, учитель

географии

Зачет,

 28 б.

Зачет,

 28 б.

21.  Шишканов Кирилл  «Мир жуков»

Цвирко Ирина Васильевна,

учитель биологии

Зачет,

 31 б.

22.  Шведов Леонид

Хусейнович

«Занимательный

русский язык»

Сахнова Наталья

Владимировна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 24 б.

23.  Зубков Вадим Зачет,

 24 б.

24.  Малыченко Анастасия Зачет,

 24 б.

25.  Осипов Никита «Священные

животные Египта»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет,

 25 б.

Проекты 5б класса

№

п/п
Ф.И.О. Тема проекта

Ф.И.О. руководителя,

должность

Результат

защиты

(«зачет»,

«незачет»),

баллы

1.

Абузяров Роман

Дьяченко Илья

«Народный

праздничный

костюм»

Усачева Светлана

Александровна, учитель

технологии

Зачет,

 24 б.

Зачет,

 24 б.

2. Барышева Екатерина «Декоративное

панно»

Усачева Светлана

Александровна, учитель

технологии

Зачет,

 32 б.

3. Дуюнова Дарья «Внутренний мир

русской избы»

Усачева Светлана

Александровна, учитель

Зачет,

 23 б.

технологии

4. Говоров Максим «Путеводитель по

школе»

Попова Дарина

Николаевна, учитель

математики

Зачет,

 24 б.

5. Пантюхин Глеб Зачет,

 24 б.

6. Довгулевич Мария «Картофельные

чипсы – польза или

вред»

Цвирко Ирина Васильевна,

учитель биологии

Зачет,

 31 б.

7. Попова Анастасия Зачет,

 31 б.

8. Игнатов Александр «Утерянные буквы

алфавита»

Александрова Екатерина

Михайловна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 25 б.

9.

Ильченко Семен

Монахов Дмитрий

«Олимпийские

игры в Греции»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет,

 24 б.

Зачет,

 24 б.

10. Казарян Давид «Стульчик для

отдыха»

Иванова Евгения Ивановна Зачет,

 26 б.

11.

Никитина Лиана

Кравцова Дарья

Белов Михаил

«Музыкальные

инструменты

России»

Стекольникова Наталья

Николаевна, учитель

музыки

Зачет,

 23 б.

Зачет,

 23 б.

Зачет,

 23 б.

12. Обухов Максим «Правильное

питание – залог

здоровья»

Цвирко Ирина Васильевна,

учитель биологии

Зачет,

 24 б.

13. Пахомов Леонид «Изобретения

китайцев»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет

14. Путина Анфиса «Грамотным быть

модно!»

Александрова Екатерина

Михайловна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 28 б.

15. Серегина Алина

Лымарева Мадина

Шеховцова Анастасия

«Быстрый счет без

калькулятора»

Попова Дарина

Николаевна, учитель

математики

Зачет,

 23 б.

Зачет,

 23 б.

Зачет,

 23 б.

16. Чайка Дарья «Математика в

профессиях моей

семьи»

Попова Дарина

Николаевна, учитель

математики

Зачет,

34 б.

17. Войтович Анастасия «Деды морозы

разных стран»

Черкашина Анна

Анатольевна, учитель

географии

Зачет,

 15 б.

18. Бакланов Тимофей «Традиции

Великобритании»

Заволочкина

Надежда Олеговна, учитель

иностранного языка

Зачет,

 23 б.

Проекты 5в класса

№

п/п
Ф.И.О. Тема проекта

Ф.И.О. руководителя,

должность

Результат

защиты

(«зачет»,

«незачет»),

Баллы

1. Аверин Илья

Александрович

«Сокровища

Тутанхомона»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет,

 19 б.

2. Андреянова

Кристина

Алексеевна

«Собака – друг

человека»

Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

 32 б.

3. Арент Наталия

Андреевна

«Собака – друг

человека»

Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

 32 б.

4. Бердникова Мария

Романовна

«Великолепные цифры» Сидорова Ольга

Степановна, учитель

математики

Зачет,

26 б.

5. Большиянова

Ангелина

Алексеевна

«Великолепные цифры» Сидорова Ольга

Степановна, , учитель

математики

Зачет,

26 б.

6. Бояринов Артем

Андреевич

«Как стать чемпионом» Буртовой Александр

Александрович, учитель

физической культуры

Зачет,

 24 б.

7. Воробьев

Ростислав

Сергеевич

«Викинги» Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

23 б.

8. Глебов Федор

Алексеевич

«Великие

географические

открытия»

Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

 17 б.

9. Головач Виктория

Вячеславовна

«Жизнь и творчество

М.И.Глинки. Опера

«Иван Сусанин»

Стекольникова Наталья

Николаевна, учитель

музыки

Зачет,

 25 б.

10. Горина Дарья

Владимировна

«Мой кот» Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

 28 б.

11. Гребеньюков

Артем Игоревич

«Древние олимпийские

игры»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет,

16 б.

12. Дубровченко

Алексей

Антонович

«Священные животные

Египта»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет

13. Краснов Игорь

Николаевич

«Священные животные

Египта»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет

14. Крикушин Юрий

Юрьевич

«Христофор Колумб» Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

 17 б.

15. Кузьмин Артем

Алексеевич

«Как стать чемпионом» Буртовой Александр

Александрович, учитель

физической культуры

Зачет,

 24 б.

16. Логишева Дарья

Александровна

«Собака – друг

человека»

Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

 29 б.

17. Осипов Никита

Олегович

«Олимпийские

чемпионы

Волгоградской

области»

Буртовой Александр

Александрович, учитель

физической культуры

Зачет,

 15 б.

18. Редькин Никита

Романович

«Великолепные цифры» Сидорова Ольга

Степановна, учитель

математики

Зачет,

26 б.

19. Филиппова

Александра

Алексеевна

«Жизнь и творчество

М.И.Глинки. Опера

«Иван Сусанин»

Стекольникова Наталья

Николаевна, учитель

музыки

Зачет,

 25 б.

20. Червенко Анисия

Вячеславовна

«Великолепные цифры» Сидорова Ольга

Степановна, , учитель

математики

Зачет,

26 б.

21. Чугунова

Анастасия

Александровна

«Мой кот» Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

 28 б.

22. Чурсин Никита

Петрович

«Викинги» Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

23 б.

23. Шульц Эльвира

Васильевна

«Собака – друг

человека»

Секачева Лариса

Владимировна, учитель

географии

Зачет,

 29 б.

Проекты 5г класса

№

п/п
Ф.И.О. Тема проекта

Ф.И.О. руководителя,

должность

Результат

защиты

(«зачет»,

«незачет»),

Баллы

1

Алтынов

Владислав

Юрьевич

«Разделочная доска»

Иванова Евгения Ивановна,

учитель технологии

Зачет,

 25 б.

2
Бакулина Алѐна

Павловна

«Традиции

Великобритании»

Заволочкина Надежда

Олеговна, учитель

английского языка

Зачет,

 32 б.

3
Гончарова Татьяна

Николаевна

Художественные

ремесла:

«Бисероплетение»

Шишканова Ольга

Владимировна, учитель

технологии

Зачет,

 31 б.

4
Грицай Владислав

Александрович

«Священные животные

Египта»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет,

 15 б.

5
Данилов Иван

Андреевич

«Писатели, о которых

мы хотим узнать»

Александрова Екатерина

Михайловна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 29 б.

6
Иванов Дмитрий

Сергеевич
«Разделочная доска»

Иванова Евгения Ивановна,

учитель технологии

Зачет,

 25 б.

7
Ишеев Андрей

Игоревич

«Собака – друг

человека»

Секачева Лариса

Владимировна, учитель

биологии

Зачет,

 34 б.

8
Казакова Марина

Александровна
«Народные промыслы»

ШишкановаОльга

Владимировна, учитель

технологии

Зачет,

 28 б.

9
Канунникова Юлия

Сергеевна

«Древние образы в

современных народных

игрушках»

ШишкановаОльга

Владимировна, учитель

технологии

Зачет,

 28 б.

10
Катаев Михаил

Сергеевич

«Красная книга

Волгоградской

области»

Секачева Лариса

Владимировна, учитель

биологии

Зачет,

 31 б.

11
Клепиков Кирилл

Александрович

«Ботаника - наука о

растениях»

Секачева Лариса

Владимировна, учитель

биологии

Зачет

12
Кравченко Дарья

Сергеевна

Художественные

ремесла:

«бисероплетение»

Шишканова Ольга

Владимировна, учитель

технологии

Зачет,

 31 б.

13
Кривенков Данила

Константинович
«Разделочная доска»

Иванова Евгения Ивановна,

учитель технологии

Зачет,

 16 б.

14
Малахов Сергей

Алексеевич
«Разделочная доска»

Иванова Евгения Ивановна,

учитель технологии

Зачет,

 24 б.

15
Маринина Валерия

Александровна

«Литературный

календарь»

Александрова Екатерина

Михайловна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 31 б.

16
Наумов Алексей

Андреевич
«Разделочная доска»

Иванова Евгения Ивановна,

учитель технологии

Зачет,

 24 б.

17
Поддубная

Екатерина

«Севастополь -  город

герой»

Секачева Лариса

Владимировна,

учитель географии

Зачет,

 32 б.

18
Прокудин Сергей

Андреевич
«Разделочная доска»

Иванова Евгения Ивановна,

учитель технологии

Зачет,

 24 б.

19
Салюков Василий

Эдуардович
«Кухонная лопатка»

Иванова Евгения Ивановна,

учитель технологии

Зачет,

 16 б.

20
Ступенко Елена

Алексеевна
«Улицы моего района»

Александрова Екатерина

Михайловна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 27 б.

21
Султанов Ридван

Рифатович

«Изобретения

китайцев»

Баннов Юрий

Илларионович, учитель

истории

Зачет,

 23 б.

22
Черенков Илья

Романович
«Улицы моего района»

Александрова Екатерина

Михайловна, учитель

русского языка и

литературы

Зачет,

 27 б.

23
Чиркова Ангелина

Романовна

«Праздничный

календарь»

Полубинскас Ольга

Петровна, учитель

иностранного языка

Зачет,

 26 б.